
Copia

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 1° - Affari Generali e Istituzionali

N°.  546 Registro Generale
DEL 08/05/2012

N°.  281 Registro del Settore
DEL 27/04/2012

Oggetto :  ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  E  LIQUIDAZIONE  FRANCHIGIA  PER
RISARCIMENTO DANNI SANIBART SAC C/COMUNE

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

PREMESSO:

– che questo Ente ha stipulato contratti di Assicurazione per la tutela dell'Ente inerenti la 
Responsabilità Civile verso terzi;

– che le polizze stipulate prevedono anche la franchigia a carico del Comune assicurato per 
l'importo di € 2.000,00 nel periodo compreso tra il 4.9.07 e il 30.09.09 (polizza 46746867), mentre 
nel periodo immediatamente precedente al 6.12.04 la quota di franchigia era di € 1.032,00;

VISTA la nota pervenuta dalla Adriateca spa-Brokeraggio assicurativo relativa alla richiesta di recupero 
della franchigia per il sinistro definito con sentenza n.192/2011 e pagato riportato in elenco e 
regolarmente controllato;

RITENUTO di dover assumere l'impegno di spesa dell'importo di € 2000,00 e contemporaneamente 
liquidare la quota di franchigia in favore di Assinvest di Fabio Anna Pina Ag.UGF come richiesto dalla 
nostra Società di Brokeraggio Adriateca,onde evitare di gravare l'Ente di ulteriori spese in caso di 
mancato pagamento entro i termini;

Visto il Tuel 267/2000;

Visto l'art.40 del vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e Servizi;

Determina  N° 546 del 08/05/2012 (C.l. n. 151 del 28/02/2012) - Pag 1 di 4



Determina  N° 546 del 08/05/2012 (C.l. n. 151 del 28/02/2012) - Pag 2 di 4



DETERMINA

DI ASSUMERE impegno di spesa di € 2.000,00 sull'intervento 1010808-Cap. 410 art.2- “Risarcimento 
danni  a  carico  dell'Ente”del  bilancio  2012,in corso di  formazione,da  destinare alla  liquidazione  della 
quota di franchigia per il seguente sinistro definito e pagato dall'Assicurazione e rientranti nei limiti della 
franchigia:
 cognome e nome                              data di sinistro            n.di riferimento                 importo da pagare
  
Sanibart Sas di Bartolomeo Salv.      19.07.2008            6852/2008/0030031               € 2.000,00

e, per l'effetto,liquidare l'importo di € 2.000,00 secondo i riferimenti e modalità di seguito esposti:

Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n.229 del 23/12/2009 e s.m.i. 

Importo impegnato e liquidato:euro 2.000,00

Soggetto Beneficiario:
1. Assinvest di Fabio Anna Pina Ag.UGF ASSICURAZIONI-Via Lecce,30-73056 Taurisano-P.IVA 

(04278300753);

Causale:liquidazione franchigia su sinistro

  cognome e nome                              data sinistro               n.di riferimento                 importo da pagare

Sanibart Sas di Bartolomeo Salv.      19.07.2008            6852/2008/0030031                €.2000,00

Imputazione contabile:intervento 1010808-Cap.410-art.2 del bilancio 2012 in corso di formazione 
“Risarcimento danni a carico dell'Ente”-
Modalità di pagamento:bonifico bancario-Cod.IBAN
IT61Q0312780080000000001028.

Il Responsabile del Servizio attesta che:
1) esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
2) la spesa impegnata e liquidata con il presente atto è disponibile,in conformità all'art.183 del 

D.Lgs.n.267 del 2000,ed è certa,liquida ed esigibile.
3) Non risultano agli atti di questo Ufficio provvedimenti esecutivi e/o pignoramenti disposti 

dall'autorità giudiziaria a carico del beneficiario.
4) Che le spese di che trattasi sono necessarie e non frazionabili,per evitare danni patrimoniali certi e 

gravi all'Ente (art.163,comma 2° del D.lgs. n.267/2000;
Il presente provvedimento diverrà esecutivo al momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria della spesa prevista,ai sensi dell'art.151,comma 4,D.Lgs.n.267/2000.

Determina  N° 546 del 08/05/2012 (C.l. n. 151 del 28/02/2012) - Pag 3 di 4



N°.  546 Registro Generale
DEL 08/05/2012

N° 281 Registro del Servizio
DEL 27/04/2012

Oggetto :  ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  E  LIQUIDAZIONE  FRANCHIGIA  PER  RISARCIMENTO  DANNI
SANIBART SAC C/COMUNE 

Il Responsabile del Settore

f.to Dott. Teodoro VETRUGNO

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
410 2 2012 RISARCIMENTO DANNI A CARICO DELL'ENTE 413 2000,00

Ugento, lì 08/05/2012
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 08/05/2012 f.to ____________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Il Responsabile del Settore
Ugento, lì 09/05/2013 Dott. Teodoro VETRUGNO

Determina  N° 546 del 08/05/2012 (C.l. n. 151 del 28/02/2012) - Pag 4 di 4


